
                                                       ROMÂNIA 
                                                 JUDETUL VASLUI 
                                              COMUNA BEREZENI 
                                               CONSILIUL LOCAL 
CIF: 3552085,TEL: +4 0235431326, FAX: +4 0235431122, e-mail: berezeniprimaria@yahoo.com 

 

H O T A R A R E 

privind aprobarea „PLANULUI DE ANALIZĂ ŞI ACOPERIRE A RISCURILOR IDENTIFICATE LA 

NIVELUL COMUNEI BEREZENI, jud VASLUI” 

 
Având în vedere:  

‐ Referatul de aprobare a primarului comunei Berezeni, judetul Vaslui 
‐ Raportul de specialitate  al Servicilui Voluntar pentru Situaţii de Urgenţă;  
‐ Prevederile art. 4, art.13, lit.a) , art.14 lit.a)din Legea nr. 307/2006, privind apărarea 

împotriva incendiilor, cu modificările şi completările ulterioare; 
‐ Prevederile art. 6 alin.(1) şi art.7 din Metodologia de elaborare a Planului de analiză şi 

acoperire a riscurilor şi a Structurii-cadru a Planului de analiză şi acoperire a 
riscurilor, aprobată prin Ordinul nr. 132/2007 al ministrului administraţiei şi 
internelor; 

‐ Prevederile art.27 din Legea nr.481/2004 privind protecţia civilă, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

‐  Luând act de avizul favorabil al comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului 
Local Berezeni; 

       În temeiul prevederilor art. 129 alin.(2) lit.a), art.136, art.139 alin.(1) coroborate cu 
prevederile art. 196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului României nr. 
57/2019, privind Codul Administrativ, 
 
 CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BEREZENI, JUDETUL VASLUI, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 Art.1. - Se aprobă „PLANUL DE ANALIZĂ ŞI ACOPERIRE A RISCURILOR IDENTIFICATE LA 
NIVELUL COMUNEI BEREZENI, jud.Vaslui”, prevăzut în anexa care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 Art.2– Cu data prezentei se abrogă orice alta prevedere contrară. 
 Art.3– Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire prin grija Primarului comunei Berezeni.  
Art.4– Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei Berezeni  
în termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Berezeni și Prefectului Județului Vaslui și se 
aduce la cunoștință publică prin afișarea la sediul Primăriei comunei Berezeni , precum și pe 
pagina de internet wwwprimariaberezeni.ro.  
 
 
     PRESEDINTE DE SEDINTA,                                            
            CONSILIER LOCAL                                                         CONTRASEMNEAZA,            
           TATARUS DANIELA                                                      SECRETARUL GENERAL  
                                                                                                         AL UAT BEREZENI, 
                                                                                                             POPA VASILE 
 
 
                                                                      Berezeni: 25.03.2021 
 
                                                                               Nr……… 
HCL  a fost adoptata cu votul a ……consilieri “pentru” , a …....consilieri “contra” si a .........consilieri abtineri     

 

 


